
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Пограничный № ■/

Об утверждении правил принятия решений о заключении муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 

обеспечения муниципальных нужд Администрации Пограничного 
муниципального округа на срок, превышающий срок действия 

утвержденных лимитов бюджетных

В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд", Администрация Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила принятия решений о заключении 

муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг 

для обеспечения муниципальных нужд Администрации Пограничного 

муниципального округа на срок, превышающий срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных.

2. Отделу по программному обеспечению и защиты информации 

Администрации Пограничного муниципального округа разместить 

постановление на официальном сайте Администрации и Думы 

муниципального округа Приморского края.

3. Настоящее постановление всту паех щсилу со дня его подписан

И.о. главы Администрации 
муниципального округа

А.В. Мамина 
8(42345)21501

13*/' f- •'Vv'-’1 л ■ 1 !К 'Р
1 '-г ’Ч , _ _

. . - i ' X ' y  • , .и \  I £  3  И

\\ ’ j  <>л у : j р  //

nrt.f

>5 *3 -г* ! Н«

"SĈ V sSi>~

истрация Поп 
муниципального
КОПИЯ BE

Заместитель начальника отдела 
муниципальной службы, кадров, 

делопроизводства 
отиводайствия коррупции

______~

на ^  п

'Тч
ый



Приложение к постановлению 
Администрации Пограничного 

муниципального округа 
от Л  3. ЛЛ>ЛЛ> № /Л& £

Правила принятия решений о заключении муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных 
нужд Администрации Пограничного муниципального округа на срок, превышающий 

срок действия утвержденных лимитов бюджетных

1. Настоящие Правила определяют порядок принятия решений о заключении 
муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для 
обеспечения муниципальных нужд Администрации Пограничного муниципального округа, 
осуществляемых в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 N 44-ФЗ "О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд" на срок, превышающий в случаях, установленных 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, срок действия утвержденных лимитов 
бюджетных обязательств.

2. Администрация Пограничного муниципального округа вправе заключать 
муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Администрации Пограничного! муниципального округа, длительность 
производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия 
утвержденных лимитов бюджетных обязательств, в пределах средств, предусмотренных 
нормативно-правовыми актами Администрации Пограничного муниципального округа, 
либо решениями о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального 
строительства муниципальной собственности Пограничного муниципального округа, 
принимаемыми в соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 
срок, предусмотренный указанными актами и решениями.

3. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания 
которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, могут 
заключаться на срок и в пределах средств, предусмотренных соответствующими 
муниципальными программами.

4. Муниципальные контракты на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения 
муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания 
которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, не 
указанные в пунктах 2-3 настоящих Правил, могут заключаться на срок и в пределах 
средств, которые предусмотрены решением Администрации Пограничного муниципального 
округа устанавливающим:

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- описание состава работ, услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых 
для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с 
разбивкой по годам.



5. Решение Администрации Пограничного муниципального округа о заключении 
муниципального контракта для обеспечения муниципальных нужд, предусмотренное 
пунктом 4 настоящих Правил, принимается в форме постановления Администрации 
Пограничного муниципального округа в следующем порядке:

а) подготовку проекта постановления о заключении муниципального контракта 
осуществляет структурное подразделение Администрации Пограничного муниципального 
округа, планирующее заключение данного муниципального контракта;

б) проект постановления и пояснительная записка к нему направляются в 
установленном порядке на согласование в Финансовое управление Администрации 
Пограничного муниципального округа;

в) Финансовое управление Администрации Пограничного муниципального округа 
согласовывает указанный проект при соблюдении условий непревышения предельного 
объема средств, предусматриваемых на оплату муниципального контракта в текущем 
финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, 
предусмотренных муниципальным правовым актом Думы Пограничного муниципального 
округа о бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый период;

г) проект постановления, согласованный с Финансовым управлением и другими 
структурными подразделениями Администрации Пограничного муниципального округа, 
представляется для утверждения главе Администрации Пограничного муниципального 
округа в установленном порядке.


